
PROVIDENCIA, 1 7 MAY 202~ 

EX.Nº 0 'il / VISTOS: Lo dispuesto por los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley 
Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades; y 

CONSIDERANDO: 1.· Que mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 1.556 de 7 de noviembre de 2022, se 
otorgó el Proyecto "FONDO DE DESARROLLO VECINAL 2022 MUNICIPALIDAD DE PROVIDENCIA" a 
la UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE PROVIDENCIA, para el "MEJORAMIENTO CUBIERTA 
COMUNIDAD PEDRO DE VALDIVIA Nº2038".· 

2. • Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N° 442 de 22 de marzo de 2024, se adjudicó a la empresa 
CUBIERTAS SANTIAGO SPA, RUT N º 77.026.385-9, la propuesta pública para la obra FONDEVE 
"MEJORAMIENTO CUBIERTA COMUNIDAD PEDRO DE VALDIVIA N º 2038", adquisición mercado 
público ID 2490-4-LP24. • 

3.- Que, mediante Decreto Alcaldicio EX.N°515 de 11 de abril de 2024, se modificó el punto N°4 del 
Decreto Alcaldicio EX. N º 442 de 22 de marzo de 2024, en el sentido de dejar establecido que el 
valor total del contrato es de $61.877.571 .- IVA incluido y no como se indicó.-

4. - El Control de Registro de Obligaciones N° 126-2024 de 25 de abril de 2024 de la Secretaría 
Comunal de Planificación.· 

5.- El Memorándum N°7.548 de 25 de abril de 2024 de la Secretaría Comunal de Planificación.· 

6. - El Acuerdo Nº1.119 de la Sesión Ordinaria Nº121 de 7 de mayo de 2024 del Concejo Municipal.-

M 

DECRETO: 

~~ ' ..,. 
1.- Otór~ Nlini plemento al Proyecto "MEJORAMIENTO CUBIERTA COMUNIDAD PEDRO DE 
VALDIVIA N º 2038 ", por el mon.to que se especifica: 

UNIÓN COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS APORTE APORTE VECINAL MONTO TOTAL 
DE PROVIDENCIA MUNICIPAL 

Monto Original (Decreto Alcaldicio 
$ 73.318.006 $1 .681 . 994 $75.000.000 EX.N º 1.556/2022) 

Complemento para adjudicación $0 $0 

TOTAL ADJUDICACION (Decreto Alcaldicio $ 60.195.577 $ 1.681.994 $ 61.877.571 
EX.N º 442/2024) 

SALDO $ 13.122.429 

MONTO CORRESPONDIENTE AL 30% DE LA $ 18.563.271 
ADJUDICACIÓN 

Nuevo Aporte para Obras Extraordinarias $ 5.440.842 
(30%) (diferencia) 

TOTAL APORTES $ 78. 758.848 

2. - La benefici aria deberá dar cumplimiento al Reglamento N° 259 de 29 de diciembre de 2021, 
sobre "Reglamento Fondo de Desarrollo Vecinal" .· 



HOJA N º 2 DEL DECRETO ALCALDICIO EX. N º ____:0:c...._~_,_/ DE 2024 

3.- El gasto se imputará a la: 

COMPLEMENTO APORTE MUNICIPAL FONDEVE 2022 $5.440.842.- IVA INCLUIDO 

Cuenta 33.01 .999.044 
Subprograma 04 
CR o CMP 41-2430 

COMPLEMENTO APORTE COMUNIDAD FONDEVE 2022 $0.- IVA INCLUIDO 

1 Cuenta 1 05.67.001.001 

Anótese, comuníquese y archívese. -

~,o~DD~¡:, ~ Ro 
't; 

. (') 

\ l 0 ¡;; 
o o lf' • /PAL -/) 

~

(' 

~~l: " c.,'q, 
4~(~ 

-,J. CVR/MRMQ/IMY J/sgr. -
Distribución: • 
Interesada _ 
Secretada Comünal de Planificación 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección Jurídica 
Dirección de Control 
Archivo 
Decreto en Trámite N • 1:391 

OL VARGA 
Alcaldesa (S) 


